
DÉPARTEMENT DE L’ARDÈCHE

DÉLIBÉRATION DE LA COMMISSION PERMANENTE DU CONSEIL DÉPARTEMENTAL
_______________

SERVICE DES ASSEMBLÉES

_______________

SEANCE DU 9 DÉCEMBRE 2022

Nombre de Conseillers en exercice siégeant à la Commission Permanente : 25
- Le Président du Conseil Départemental : Monsieur Olivier AMRANE
- 24 membres

Président de séance : Monsieur Olivier AMRANE

Secrétaire de séance : Mme Ingrid RICHIOUD

Présents :

Monsieur Olivier AMRANE, Madame Elvire BOSC, Madame Laëtitia BOURJAT, Madame Sandrine
CHAREYRE,  Madame  Claudie  COSTE,  Madame  Cécile  DUCHAMP,  Monsieur  Christian
FEROUSSIER,  Madame  Sylvie  GAUCHER,  Madame  Sandrine  GENEST,  Madame  Christine
MALFOY, Monsieur Laurent MARCE, Monsieur Olivier PEVERELLI, Monsieur Ronan PHILIPPE,
Monsieur Marc-Antoine QUENETTE, Madame Ingrid RICHIOUD, Madame Bernadette ROCHE,
Monsieur Matthieu SALEL, Monsieur Hervé SAULIGNAC, Madame Laëtitia SERRE, Madame Julie
SICOIT-ILIOZER, Monsieur Laurent UGHETTO, Monsieur Jean-Paul VALLON.

Absent(s) – Procuration :

Monsieur  Jean-Yves  MEYER  à  Monsieur  Matthieu  SALEL,  Monsieur  Pascal  TERRASSE  à
Madame Christine MALFOY, Monsieur Christophe VIGNAL à Madame Elvire BOSC. 

N° 2. 21.1 D.G.A Attractivité

Service Instructeur DIRECTION Education

SERVICE Education et Relations aux Collèges

AUTRES ACTIONS EDUCATIVES



Adopté à l'unanimité

Pour     :  25 

Groupe Ardèche, Génération Terrain : 12

Monsieur Olivier AMRANE, Madame Laëtitia BOURJAT, Madame Claudie COSTE, Madame Cécile
DUCHAMP, Madame Sylvie GAUCHER, Madame Sandrine GENEST, Monsieur Laurent MARCE,
Monsieur Jean-Yves MEYER, Monsieur Marc-Antoine QUENETTE, Madame Ingrid RICHIOUD,

Monsieur Matthieu SALEL, Monsieur Jean-Paul VALLON.

Groupe Proximité au cœur de l'Ardèche :2

Monsieur Christian FEROUSSIER, Madame Julie SICOIT-ILIOZER.

Groupe Ardèche à Gauche : 11

Madame Elvire BOSC, Madame Sandrine CHAREYRE, Madame Christine MALFOY, Monsieur
Olivier PEVERELLI, Monsieur Ronan PHILIPPE, Madame Bernadette ROCHE, Monsieur Hervé

SAULIGNAC, Madame Laëtitia SERRE, Monsieur Pascal TERRASSE, Monsieur Laurent
UGHETTO, Monsieur Christophe VIGNAL.

La présente délibération a été transmise au représentant de l'Etat le : 15 décembre 2022

Identifiant de télétransmission : 007-220700017-20221209-203667-DE-1-1

et publiée le : 15 décembre 2022



La Commission permanente du Conseil départemental

Vu le Code de l’Éducation, notamment ses articles L.214-4,
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales, les articles L.1311-15, L.3211-1,
Vu la  délibération  du  Conseil  départemental  n°  6.2.1  en  date  du  1er juillet  2021  portant

délégation à la Commission permanente,
Vu les délibérations des 18 décembre 2006, 30 juin 2008 et 18 décembre 2014 approuvant le

règlement d’aide à l’utilisation des équipements sportifs communaux,
Vu la délibération du Conseil général du 23 novembre 2002 portant approbation du règlement

du Fonds Commun des Services d'Hébergement (FCSH), modifié par la délibération du
Conseil départemental du 26 juin 2017,

Vu la délibération n° 2.1 du Conseil Général du 6 mars 2006 fixant la méthode de répartition
des crédits en direction des foyers socio-éducatifs,

Vu le  résultat  des  élections  des  représentants  des  parents  d'élèves  d'octobre  2021
communiqué par le pôle Vie de l’élève et second degré de la Direction Académique des
Services de l’Éducation Nationale,

Vu la délibération du Conseil Général du 25 juin 1990 fixant la répartition du crédit affecté aux
œuvres de vacances,

Vu les demandes présentées par les établissements,
Vu les crédits inscrits au budget départemental 2022,
Vu le rapport de Monsieur le Président du Conseil départemental,

Ouï l’avis favorable à l’unanimité des suffrages exprimés, le groupe Ardèche à Gauche ne prenant
pas  part  au  vote  de  la  commission  « Attractivité,  Vie  Associative,  Agriculture,  Tourisme  et
Aménagement  du  Territoire »  en  date  du  vendredi  2  décembre  2022,  ainsi  que  les  élu(e)s
membres de la commission cité(e)s dans le délibéré,

Considérant  les  heures  d'utilisation  des  équipements  sportifs  par  les  collégiens  pour  le
troisième trimestre de l'année scolaire 2021-2022,

APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ

I FOYERS SOCIO-ÉDUCATIFS 

Approuve  la  répartition  effectuée  en  annexe  1 et Alloue, en  conséquence  subventions d’un
montant total de 12 000 € en faveur des foyers socio-éducatifs figurant en annexe.

Les crédits budgétaires nécessaires seront mandatés sur le chapitre 932 sous-fonction 221 du
budget départemental.



II FÉDÉRATIONS DES PARENTS D'ÉLÈVES 

Approuve  les propositions de  subventions figurant au tableau joint en  annexe  2 à hauteur  de
2 700 € en  faveur  des  associations  et  fédérations  de  parents  d'élèves  et Alloue les  crédits
mentionnés.

Les crédits  budgétaires  nécessaires seront  mandatés sur  le  chapitre  932 sous-fonction  28 du
budget départemental.

III ŒUVRES DE VACANCES 

Alloue  les subventions de fonctionnement aux organismes de centres de vacances ayant leur
siège en Ardèche et accueillant des enfants ardéchois selon le tableau figurant en annexe 3 pour
un montant total de 16 400 €.

Les crédits  budgétaires  nécessaires seront  mandatés sur  le  chapitre  933 sous-fonction  33 du
budget départemental.

IV UTILISATION DES ÉQUIPEMENTS SPORTIFS 

Alloue les subventions, à hauteur de 108 600,25 €, en faveur des communes, des EPCI et des
collèges  au  titre  de  l’utilisation  des  équipements  sportifs  selon  la  répartition  figurant  sur  les
tableaux joints en annexes (annexes 4 et 5) ;

Les crédits budgétaires nécessaires seront mandatés sur le chapitre 932 sous-fonction 221 du
budget départemental.

MME GAUCHER, MM. MARCE, MEYER, PEVERELLI, PHILIPPE, VALLON, VIGNAL ne prenant
pas part au vote respectivement et exclusivement sur les dossiers concernant leurs communes.

V FONDS COMMUN DES SERVICES D’HÉBERGEMENT 

Approuve la répartition du Fonds commun des services d’hébergement (annexe 6).

VI PRÊT D’HONNEUR 

Décide  de  l’octroi  d’un  prêt  d’honneur  de  1  000  € à  Atmane  BAHA  demeurant
4 B Rue Baptiste Marcet  -  Résidence Valfleury  -  07200 AUBENAS étudiant  en licence de droit
économie à l’OGEC Les Charmilles CFA à Saint Martin d’Hères. 

Les  crédits  budgétaires  nécessaires seront  mandatés sur  le  chapitre 923 sous-fonction  01 du
budget départemental.

VII SUBVENTION EQUIPEMENT AU COLLEGE DE JOYEUSE 

Alloue une subvention de 7 435 € au collège Vallée de la Beaume à Joyeuse afin de renouveler le
matériel de maintenance professionnel.

Les crédits budgétaires nécessaires seront mandatés sur le chapitre 912 sous-fonction 221 du
budget départemental.

Signé, le Président du Conseil départemental
de l'Ardèche

Olivier AMRANE



Annexe 1

Commune n° Tiers Montant fixe

Nombre 

d'adhérents 

2022

Prorata nombre 

d'élèves 

adhérents 2022

Subvention 

2022

COLLEGES PUBLICS

1 Foyer socio éducatif du collège de La Lombardière Annonay 22189 152                  488 467                  619                  

2 Foyer socio éducatif du collège Les Perrières Annonay 22385 152                  209 200                  352                  

3 Aocciation foyer des élèves du CES Roqua Aubenas 2240 152                  230 220                  372                  

4 Foyer socio-éducatif du CES collège Le Laoul Bourg Saint Andéol 3844 152                  315 302                  454                  

5 Foyer socio-éducatif du collège des deux vallées Cheylard (Le) 3791 152                  203 194                  346                  

6
Association Foyer Socio Educatif du collège Albert 

Mercoyrol
Cruas 12001 152                  90 86                    238                  

7 Foyer socio éducatif du collège du Vivarais Guilherand-Granges 11871 152                  374 358                  510                  

8
Association Foyer socio éducatif du collège de la 

Vallée de la Beaume
Joyeuse 3554 152                  150 144                  296                  

9 Foyer socio éducatif du collège Charles De Gaulle Lamastre 8493 152                  195 187                  339                  

10 Foyer socio-educatif du collège de la Ségalière Largentière 3842 152                  85 81                    233                  

11
Foyer socio-educatif élèves du collège Alex 

Mézenc
Pouzin (Le) 8495 152                  144 138                  290                  

12 Foyer socio-éducatif du collège Ventadour Privas 8497 152                  150 144                  296                  

13 Foyer socio éducatif du collège Louis Jouvet Saint Agrève 84179 152                  7 7                      159                  

14
Office Central Coopération à l'Ecole Ardèche - 

Foyer Coop Collège Montagne Ardéchoise
St Cirgues en Montagne 2802 152                  35 34                    186                  

15
Foyer des élèves du collège de St Sauveur de 

Montagut
St Sauveur de Montagut 8501 152                  65 62                    214                  

16
Foyer socio-éducatif du collège Marcel Chamontin 

LE TEIL
Teil (Le) 28999 152                  452 433                  585                  

17 Foyer socio-éducatif du collège Marie Curie Tournon-sur-Rhône 6876 152                  498 477                  629                  

18
Association Foyer socio-éducatif collège Henri 

Ageron
Vallon-Pont-D'Arc 8504 152                  236 226                  378                  

19 Foyer scoio-éducatif du collège Georges Gouy Vals les Bains 8505 152                  280 268                  420                  

20 Foyer socio-éducatif collège Les Vans Vans (Les) 4217 152                  196 188                  340                  

21 Foyer socio-éducatif collège Laboissière Villeneuve-De-Berg 8507 152                  220 211                  363                  

22
Foyer des élèves du collège d'enseignement 

secondaire Les Trois Vallées
Voulte (La) 8513 152                  339 325                  477                  

23
Association Foyer socio-éducatif du collège Pierre 

Delarbre
Vernoux 51104 152                  232 222                  374                  

COLLEGES PRIVES

24 Jeudi Club du CES Notre Dame Annonay 62999 152                  605 579                  731                  

25 Foyer socio-éducatif du collège privé Sacré-Cœur Annonay 75907 152                  528 506                  658                  

26
Foyer socio-éducatif du collège St François 

d'Assise à Aubenas
Aubenas 57722 152                  772 739                  890                  

27
Foyer socio-éducatif du collège St-Louis au 

Cheylard 
Cheylard (Le) 57455 152                  122 117                  269                  

28 Foyer socio-éducatif des écoles libres de Lamastre Lamastre 51355 152                  105 101                  253                  

29 Foyer socio-éducatif Le Portalet Largentière 58500 152                  211 202                  354                  

30 Adocity Collège Saint Joseph Ruoms 57453 152                  233 223                  375                  

4 560              7 769 7 441              12 000            

Fonctionnement des Foyers Socio-Educatifs  -  Année 2022-2023

Foyer socio éducatif



Annexe 2

Liste n° SIRET fixe variable Total

F.C.P.E. 77625881600037 90 € 2 340 € 2 430 €

P.E.E.P. 43799776000024 90 € 180 € 270 €

180 € 2 520 € 2 700 €

ASSOCIATIONS ET FEDERATIONS DE PARENTS D'ELEVES

SUBVENTIONS ANNEE 2022

Commission Permanente du 9 décembre 2022

Total



Annexe 3

16 400 €

Ville

Siège
Organismes bénéficiaires N° Tiers N° SIRET Période, type de séjour et lieu d'implantation

Nombre 

total de 

journées

Subvention 

proposée 

arrondie

ANNONAY
GROUPEMENT DES AFR DE 

L'ARDECHE
79974 51274763500054

DOMAINE DE PIERRAGEAIS A ST FELICIEN - 

CAMPING A ST MICHEL DE CHABRILLANOUX
1 248 2 660 €

ANNONAY GOLA 82829 77622865200025 CAMPING LE PLA D'EAU A ST PRIVAT 72 153 €

ANNONAY
ECLAIREUSES, ECLAIREURS 

DE France EEDF ANNONAY
61908 77567559800665

PLAINE DE NEBBIO 20232 VALLECALLE- CENTRE 

EEDF A AIX EN PROVENCE
220 469 €

ANNONAY CLV ST ANDRE 28103 77622868600031 ST ANDRE EN VIVARAIS 2 058 4 386 €

AUBENAS
SCOUTS ET GUIDES DE 

FRANCE
5576 77568202400010 MONASTERE ST ANNE A BON LIEU SUR ROUBION 550 1 172 €

CHEYLARD (le)
SCOUTS ET GUIDES DE 

FRANCE
5576 77568202400010 LE CHEYLARD 65 139 €

CHAMPIS

FEDERATION ARDECHOISE 

D'ACCUEIL D'ENFANT EN 

MILIEU RURAL

25971 45196075100027 SANILHAC 144 307 €

GUILHERAND 

GRANGES
COSEP 4355 31096583500013

CENTRE PRECOTEL 38112 MEAUDRE - CLUB 

NAUTIQUE 05200 EMBRUN
90 192 €

LACHAMP 

RAPHAEL
FERME EQUESTRE LA LUC 6668 32235971200047 LA CHAMP RAPAHEL 737 1 571 €

PRIVAS
FEDERATION DES ŒUVRES 

LAIQUES
1325 77555315900069

SAINT BARTHELEMY GROZON-ALBIEZ-MEYRAS-LE 

PRADET
2 153 4 588 €

VIVIERS ALPEV 7772 37865709200037 BERIAS ET CASTELJAU 90 192 €

TAIN TOURNON
SCOUTS ET GUIDE DE France 

JF REGIS
5576 77568202400010 TOUSSUIRE/DESAIGNES 268 571 €

7 695 16 400

EXERCICE 2022

FONCTIONNEMENT COLONIES, CAMPS DE VACANCES

ACCUEILLANT DES ENFANTS ARDECHOIS



Période scolaire : Trimestre 3 2021-22 Annexe 4

Attributaire SIRET
Equipement 

couvert
Gymnase

Piscine 
couverte

Piscine 
découverte

Plateau sportif Stade Total / Propriétaire

Mairie de Annonay 21070010000014              570,00 €                      -   €                      -   €                      -   €                      -   €           1 144,50 € 1 714,50 €                           

Mairie de Aubenas 21070019100013              350,00 €           1 610,00 €                      -   €              200,00 €                      -   €           1 142,75 € 3 302,75 €                           

Mairie de Beauchastel 21070027400017                      -   €           1 000,00 €                      -   €                      -   €                      -   €                      -   € 1 000,00 €                           

Mairie de Bourg Saint Andéol 21070042300010           2 300,00 €           4 940,00 €                      -   €                      -   €              280,00 €              959,00 € 8 479,00 €                           

Mairie de Coucouron 21070071200016                      -   €                      -   €                      -   €                      -   €                      -   €                56,00 € 56,00 €                                

Mairie de Cruas 21070076100013              250,00 €           1 400,00 €                      -   €                      -   €              350,00 €              140,00 € 2 140,00 €                           

Mairie de Guilherand Granges 21070102500160              950,00 €           2 100,00 €                      -   €                      -   €              980,00 €              140,00 € 4 170,00 €                           

Mairie de Lamastre 21070129800015                      -   €                      -   €                      -   €                      -   €                      -   €              633,50 € 633,50 €                              

Mairie de Largentière 21070132200013                      -   €           4 400,00 €                      -   €                      -   €              140,00 €                      -   € 4 540,00 €                           

Mairie de Montpezat sous Bauzon 21070161100019                      -   €                      -   €                      -   €                      -   €                      -   €                98,00 € 98,00 €                                

Mairie de Pouzin Le 21070181900018                      -   €           5 960,00 €                      -   €                      -   €           1 057,00 €           1 505,00 € 8 522,00 €                           

Mairie de Privas 21070186800015              810,00 €           4 460,00 €                      -   €                      -   €              693,00 €           1 113,00 € 7 076,00 €                           

Mairie de Ruoms 21070201500012                      -   €           2 180,00 €                      -   €                      -   €              168,00 €              154,00 € 2 502,00 €                           

Mairie de Saint Cirgues en Montagne 21070224700011                      -   €           1 360,00 €                      -   €                      -   €              126,00 €                      -   € 1 486,00 €                           

Mairie de Saint Jean de Muzols 21070245200074                      -   €              460,00 €                      -   €                      -   €                      -   €                77,00 € 537,00 €                              

Mairie de Saint Péray 21070281700011           1 800,00 €           2 610,00 €                      -   €                      -   €           1 232,00 €                      -   € 5 642,00 €                           

Mairie de Saint Sauveur de Montagut 21070295700015              360,00 €                      -   €                      -   €                      -   €              161,00 €                      -   € 521,00 €                              

Mairie de Satillieu 21070309600011                70,00 €                      -   €                      -   €                      -   €              644,00 €              416,50 € 1 130,50 €                           

Mairie de Teil Le 21070319500011           1 030,00 €           4 040,00 €                      -   €                      -   €              147,00 €           1 473,50 € 6 690,50 €                           

Mairie de Tournon-sur-Rhône 21070324500014           1 110,00 €           2 040,00 €                      -   €                      -   €                      -   €           1 603,00 € 4 753,00 €                           

Mairie de Vals Les Bains 21070331000016                      -   €                      -   €                      -   €              120,00 €           1 004,50 €              182,00 € 1 306,50 €                           

Mairie de Vans Les 21070334400015                      -   €                      -   €                      -   €                      -   €                      -   €              448,00 € 448,00 €                              

Mairie de Villeneuve de Berg 21070341900015                      -   €           1 440,00 €                      -   €                      -   €              693,00 €                      -   € 2 133,00 €                           

SUBVENTIONS VERSÉES AUX PROPRIÉTAIRES D'ÉQUIPEMENTS SPORTIFS UTILISÉS PAR 
DES COLLÈGES

Direction de l'éducation

Service éducation

1



Attributaire SIRET
Equipement 

couvert
Gymnase

Piscine 
couverte

Piscine 
découverte

Plateau sportif Stade Total / Propriétaire

Mairie de Voulte sur Rhône La 21070349200012                40,00 €           2 820,00 €                      -   €                      -   €              476,00 €              518,00 € 3 854,00 €                           

Communauté de communes du Pays 

de Lamastre
20001690500016              300,00 €                      -   €                      -   €                      -   €                      -   €                      -   € 300,00 €                              

Syndicat mixte d'études des monts et 

vallées d'Ardèche
20002540100015                      -   €                      -   €           2 050,00 €                      -   €                      -   €                      -   € 2 050,00 €                           

Syndicat Mixte de l'Ardèche 

Méridionale
20007523200013                      -   €                      -   €                50,00 €                      -   €                      -   €                      -   € 50,00 €                                

Communauté de communes Ardèche 

des sources et volcans
20003982400012              140,00 €           1 400,00 €                      -   €                      -   €                      -   €                      -   € 1 540,00 €                           

Communauté de communes Rhone 

Crussol
20004136600010                      -   €                      -   €           1 550,00 €              900,00 €                      -   €                      -   € 2 450,00 €                           

Communauté de communes 

Val'Eyrieux
20004146500010           1 885,00 €           3 320,00 €                      -   €                      -   €              462,00 €              329,00 € 5 996,00 €                           

Communauté d'agglomération Privas 

Centre Ardèche
20007141300013                      -   €           2 920,00 €           2 425,00 €                      -   €                      -   €                      -   € 5 345,00 €                           

Communauté d'agglomération 

Annonay Rhône Agglo
20007201500015           2 610,00 €           2 030,00 €           4 150,00 €                      -   €                      -   €                      -   € 8 790,00 €                           

Communauté d'agglomération Arche 

Agglo 
20007309600014                      -   €                      -   €           2 750,00 €                      -   €                      -   €                      -   € 2 750,00 €                           

Communauté de communes du Pays 

Beaume Drobie
240700302-00013                      -   €           3 980,00 €                      -   €                      -   €                      -   €                      -   € 3 980,00 €                           

Total / Type équipement         14 575,00 €         56 470,00 €         12 975,00 €           1 220,00 €           8 613,50 €         12 132,75 € 105 986,25 €                       

2



Période scolaire : Trimestre 3 2021-22 Annexe 5

Attributaire SIRET
Equipement 

couvert
Gymnase

Piscine 
couverte

Piscine 
découverte

Plateau sportif Stade Total / Propriétaire

COLLEGE PUBLICS

Collège Le Pouzin Alex Mézenc 19070019500026                     -   €                     -   €          1 050,00 €                     -   €                     -   €                     -   € 1 050,00 €                          

Collège Saint Cirgues en Montagne 

La Montagne ardéchoise
19070024500011                     -   €                     -   €             150,00 €                     -   €                     -   €                     -   € 150,00 €                             

Collège Bourg St Andéol Le Laoul 19070006200010                     -   €                     -   €             500,00 €                     -   €               14,00 €                     -   € 514,00 €                             

TOTAL COLLEGES PUBLICS 1 714,00 €                          

COLLEGE PRIVES

Collège Bourg Saint Andéol Marie 

Rivier
40331964300025                     -   €                     -   €             900,00 €                     -   €                     -   €                     -   € 900,00 €                             

TOTAL COLLEGES PRIVES 900,00 €                             

Total / Type équipement                     -   €                     -   €          2 600,00 €                     -   €               14,00 €                     -   € 2 614,00 €                          

REMBOURSEMENTS DES COLLÈGES PAYANT DIRECTEMENT LES PROPRIÉTAIRES 
D'ÉQUIPEMENTS SPORTIFS

Direction de l'éducation

Service éducation



Annexe 6

Dossier Libellé du dossier Tiers Coût TTC %
Montant 

proposé

2022_02326 FCSH AUBENAS JASTRES - ACHAT CHARIOT STOCKAGE BACS GN 1276 1 627,73         40% 651,09               

2022_02368 FCSH AUBENAS JASTRES - REPARATION LAVE BATTERIE ELECTROLUX 1276 588,00            70% 411,60               

sous total AUBENAS JASTRES 1 062,69            

2022_02487
FCSH SAINT SAUVEUR DE MONTAGUT EYRIEUX REPARATION CHAMBRE 

FROIDE NEGATIVE GRILLE VENTILATION
1304 309,67            70% 216,77               

2022_02488 FCSH SAINT SAUVEUR DE MONTAGUT REMPLACEMENT RAILS VITRINES 1304 985,54            70% 689,88               

2022_02489
FCSH SAINT SAUVEUR DE MONTAGUT REMPLACEMENT CARTE CELLULE DE 

REFROIDISSEMENENT
1304 1 246,09         70% 872,26               

2022_02490 FCSH SAINT SAUVEUR DE MONTAGUT REMPLACEMENT SONDE FRITEUSE 1304 631,90            70% 442,33               

2022_02491 FCSH SAINT SAUVEUR DE MONTAGUT REMPLACEMENT SONDE FOUR 1304 500,81            70% 350,57               

2022_02493
FCSH SAINT SAUVEUR DE MONTAGUT REPARATION ARMOIRE FRIGORIFIQUE 

EVAPORATEUR ET VALVE
1304 1 078,79         70% 755,15               

sous total SAINT SAUVEUR 3 326,96            

4 389,65            

REPARTITION DU FONDS COMMUN DES SERVICES D'HEBERGEMENT

TOTAL

Commission Permanente du 9 décembre 2022


